

**Edvard Bendtsen Holding ApS**  
Nørre Allé 7, 7400 Herning

CVR-nr. 26 83 85 25

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024

---

Poul Erik Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Edvard Bendtsen Holding ApS Nørre Allé 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 83 85 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Erik Bendtsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt investering i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -220.602 kr. mod -176.112 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.836.071 kr. mod 5.151.575 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er blevet fusioneret med sit tidligere moderselskab med tilbagevirkende kraft pr. 1/1 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-220.602</b>	<b>-176.112</b>
2 Personaleomkostninger	-328.171	-268.759
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.306	-3.406
Andre driftsomkostninger	0	-4.700
<b>Driftsresultat</b>	<b>-552.079</b>	<b>-452.977</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.973.134	6.552.983
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	188.019	231.428
Andre finansielle indtægter	1.163.667	140.887
3 Øvrige finansielle omkostninger	-774.092	-1.703.461
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.998.649</b>	<b>4.768.860</b>
Skat af årets resultat	-162.578	382.715
<b>Årets resultat</b>	<b>2.836.071</b>	<b>5.151.575</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.973.134	6.552.983
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-3.137.063	-1.401.408
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.836.071</b>	<b>5.151.575</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	647.817	651.123
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>647.817</u>	<u>651.123</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.740.275	11.558.549
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.740.275</u>	<u>11.558.549</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.388.092</u></b>	<b><u>12.209.672</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.662.473	8.082.282
	Tilgodehavende selskabsskat	329.259	385.315
	Andre tilgodehavender	666.362	14.452
	Periodeafgrænsningsposter	0	12.500
	Tilgodehavender i alt	<u>11.658.094</u>	<u>8.494.549</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.497.411	16.876.909
	Værdipapirer i alt	<u>26.497.411</u>	<u>16.876.909</u>
	Likvide beholdninger	609.446	11.656.863
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.764.951</u></b>	<b><u>37.028.321</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.153.043</u></b>	<b><u>49.237.993</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.253.591	2.420.667
Overført resultat	43.400.662	45.562.104
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.654.253</b>	<b>48.982.771</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	142.520	143.247
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>142.520</b>	<b>143.247</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	356.270	111.975
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	356.270	111.975
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>356.270</b>	<b>111.975</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>52.153.043</b>	<b>49.237.993</b>

1 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	1.000.000	661.692	42.169.504	0	43.831.196
Resultatandel	0	6.552.983	-1.401.408	0	5.151.575
Udloddet udbytte	0	-1.100.000	1.100.000	0	0
Overført til					
overført resultat	0	-3.694.008	0	0	-3.694.008
Overført					
nettoopskrivning	0	0	3.694.008	0	3.694.008
Egenkapital 1.					
januar 2023	1.000.000	2.420.667	45.562.104	0	48.982.771
Resultatandel	0	2.973.134	-3.137.063	3.000.000	2.836.071
Overført til					
overført resultat	0	-1.140.210	0	0	-1.140.210
Overført					
nettoopskrivning	0	0	1.140.210	0	1.140.210
Regulering ved					
fusion	0	0	-164.589	0	-164.589
	<b>1.000.000</b>	<b>4.253.591</b>	<b>43.400.662</b>	<b>3.000.000</b>	<b>51.654.253</b>



## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	17.691.108
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>743.176</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	311.265	210.848
Pensioner	0	43.313
Andre omkostninger til social sikring	<u>16.906</u>	<u>14.598</u>
	<b><u>328.171</u></b>	<b><u>268.759</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	57.168
Andre finansielle omkostninger	<u>774.092</u>	<u>1.646.293</u>
	<b><u>774.092</u></b>	<b><u>1.703.461</u></b>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	661.041	681.041
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-20.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>661.041</u></b>	<b><u>661.041</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.918	-6.812
Årets afskrivninger	-3.306	-3.406
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>300</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-13.224</u></b>	<b><u>-9.918</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>647.817</u></b>	<b><u>651.123</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.137.882	15.237.775
Afgang i årets løb	-651.198	-6.099.893
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>8.486.684</b>	<b>9.137.882</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	2.420.667	661.692
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.973.134	2.212.396
Årets tilbageførsler på afgang	-1.140.210	646.579
Udbytte	0	-1.100.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>4.253.591</b>	<b>2.420.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>12.740.275</b>	<b>11.558.549</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning	100 %	12.740.275	1.573.853
Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning	0 %	0	1.399.281
		<b>12.740.275</b>	<b>2.973.134</b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Poul Erik Bendtsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Erik Søndergaard Bendtsen

Direktør

ID: a5c4ccf6-7350-45a2-8939-e29237ff14b9

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 09:28:23

Underskrevet med MitID



## Tommy H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 10:32:14

Underskrevet med MitID



## Poul Erik Bendtsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Erik Søndergaard Bendtsen

Dirigent

ID: a5c4ccf6-7350-45a2-8939-e29237ff14b9

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 12:26:08

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 53bf94KxqQY251613619

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).